
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    482    DEL     08/07/2015 

RICHIESTA  COPERTURA  ASSICURATIVA  A  POLIZZA  TUTELA  LEGALE 
N.11054528  ASSICURATO  SIG.  C.P.  IMPUTATO  DI  REATO  ART.590  C.P. 
ACCERTAMENTO SOMMA A TITOLO DI RIMBORSO DANNI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 539 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 482 del 08/07/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Considerato che in data 15 febbraio 2013 è stato identificato dalla Legione carabinieri  
Tenenza di Cattolica il Sig. C. P. Sindaco del Comune di Cattolica nell'ambito delle indagini 
per il reato previsto e punito dall'art.590 c.p.;

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra con nota  prot. n.17914 del 4/06/2013 si  
è provveduto tramite il Broker Centrale Spa di Pesaro  ad inoltrare richiesta di copertura  
assicurativa  alla  Compagnia  assicuratrice  ARAG SE di  Verona titolare  di  polizza  tutela 
legale n.11054528;

Considerato che il Giudice per le indagini preliminari presso il Tribunale di Rimini ha 
disposto in data 3/02/2014 l'archiviazione del procedimento in oggetto;

Vista  la  nota  spese  emessa  dallo  Studio  legale  Avv.  Roberto  Barra,  di  Rimini 
ammontante ad € 875,47.= delle spese legali sostenute per il suddetto procedimento;

Vista  altresì  la  comunicazione  prot.  n.9307  del  21/03/2014  con  la  quale  è  stata 
trasmessa ad ARAG la nota spese emessa dallo Studio legale Avv. Roberto Barra di Rimini 
al  fine  di  richiedere  alla  Compagnia  assicurativa  il  risarcimento  del  danno  subito 
ammontante ad € 875,47;

Rilevato che la Compagnia di Assicurazioni ARAG ha provveduto ad effettuare in 
data 15/06/2015 bonifico per l'importo di € 875,47.= quale risarcimento del danno; 

Considerato che la somma di  875,47 è stata accreditata sul conto corrente di 
Tesoreria del Comune di Cattolica; 

Ritenuto quindi di procedere all'introito di detta somma con accertamento sul 
Capitolo d'Entrata 706000 del corrente bilancio 2015 – codice SIOPE 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 539 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 482 del 08/07/2015 Pag. 2 di 3



1) di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere 
la copertura assicurativa da ARAG SE con sede in Verona – Viale del Commercio, 
59 titolare di polizza tutela legale n.11054528 prestata per la copertura assicurativa 
di detti avvenimenti; 

2) di accertare la somma di € 875,47.= a titolo di rimborso assicurativo relativo alla 
nota spese emessa dallo Studio legale Avv. Roberto Barra di Rimini per le spese 
legali sostenute per il suddetto procedimento sul Cap. d'Entrata 706000 “Rimborso 
spese e indennizzi da compagnie di assicurazione” - cod. PdC 3.05.01.01.99- altri 
indennizzi di assicurazione contro i danni  – codice SIOPE 3516.

3) di individuare nella persona del Dott. Cristoforetti Daniele il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/07/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 539 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 482 del 08/07/2015 Pag. 3 di 3


